PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

16 апреля 2019 г.                      с.Апанасенковское                                   № 40-п

О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

       В целях повышения уровня благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории села Апанасенковского, в рамках подготовки к празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, администрация муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2019 год.

2.Рекомендовать руководителям  учреждений и организаций всех форм собственности:

2.1.Провести с 16 апреля по 01 ноября 2019 года мероприятия по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории села.

2.2.Осуществить комплекс организационных мер по выполнению работ по ремонту фасадов жилых и общественных зданий, малых архитектурных форм, разбивке новых цветников.

2.3. Принять меры по ликвидации стихийных свалок, уборке территорий, прилегающих к предприятиям и организациям всех форм собственности, частным домовладениям.

2.4.Каждую пятницу  организовать проведение «Санитарных дней».

2.5. Завершить работы по приведению в порядок братских могил, воинских захоронений, территорий кладбища в срок до 25 апреля 2019 года.

3.Участковому уполномоченному полиции А.С. Сребному совместно с административной комиссией Н.С. Стрешенец:

3.1.Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости участия населения в мероприятиях по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории села.

   3.2. Руководствоваться Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 года № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».

   3.3.Усилить требования к руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, владельцам частных домовладений за соблюдением «Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования села Апанасенковского», утвержденных решением совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 01 июня 2012 г. № 80.

 4. Образовать и утвердить рабочую группу по контролю за ходом работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  территории села согласно приложению 1.

5. Управляющему делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Н.Я.  Мардвинцевой:

5.1.  Представлять еженедельно по четвергам информацию о ходе работ в отдел муниципального хозяйства администрации Апанасенковского муниципального района.

5.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Вестник села Апанасенковского.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края И.П. Шаповалова.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                   И.П.Шаповалов

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
от 16 апреля 2019 г. № 40-п

П Л А Н

мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разбивка  цветника и высадка роз в парковой зоне
	Апрель-май
	Шаповалов И.П.

	2.
	Наведение порядка в парковой зоне поселения, спиливание сухих деревьев, уборка сухой травы
	До 25 апреля
	Шаповалов И.П.

	3.
	Наведение порядка на прилегающих территориях к организациям и учреждениям села
	До 25 апреля
	Шаповалов И.П.

 Руководители организаций и учреждений села

	4.
	Наведение порядка на улицах и переулках села
	До 25 апреля
	Шаповалов И.П. Участковый уполномоченный полиции

Стрешенец Н.С.

	5.
	Приведение в порядок братских могил и территорий сельского кладбища
	до 25 апреля
	Шаповалов И.П.

	6.
	Наведение порядка или буртовка свалки села
	до 01 мая
до 01 ноября
	Шаповалов И.П.

	7.
	Наведение санитарного порядка в личных подворьях граждан (вывоз мусора, навоза)
	до 01 июня
	Шаповалов И.П.

	8
	Обслуживание асфальтных дорог по селу (ямочный ремонт)
	до 01 октября
	Шаповалов И.П.

	9.
	Приобретение и установка ламп по уличному освещению
	В течение года
	Шаповалов И.П.

	10
	Проведение «санитарных дней»
	В течение года
	Шаповалов И.П.

	11.
	Ремонт остановки
	до 01 октября
	Шаповалов И.П.

_________________________

Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края

от 16 апреля 2019 г. № 40-п

С О С Т А В

рабочей группы по контролю за ходом работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке муниципального образования села Апанасенковского

	Шаповалов

Иван Павлович
	глава муниципального образования села Апанасенковского,

председатель рабочей группы

	Яндаль

Антонина Ивановна
	заведующая библиотекой села Апанасенковского,
секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Жуковская Татьяна Анатольевна
	Директор МКОУ СОШ № 13 села Апанасенковского

	Филь Вера Анатольевна

	заведующая МКДОУ № 10 детский сад «Колокольчик»

	Шаповалова

Наталья Михайловна
	директор МКУК «Апанасенковский сельский Дом

культуры»

__________________________________________________